
STATUTI I SHOQERISE “Ledi Great” shpk

Neni 1
Emri, Forina

Shoqeria do të kete emrin Ledi Greca’ shpk ciheforme ligjore: Shoqeri me pergjegjësi te
kufizuar” (me poshte e quajtur “Shoqeria”).

Neni2
Se/ia

Shoqeria e ka seilne tie adrese: Rruga “Barrikada 8” Teknop2 Apt.2 bliok, Tiranë.

Neni 3
Obiekti i veprimtarise

Objekti i veprimtarisë së shoqerise do të JeW:
Shitje me shumice dhe pakice materiale te ndryshme kozmetike,masazhe, depiiome dhe epilime
dhe procese te tjera tie iidhje me estetiken.

Neni 4
Kohezg/at/a

ShoqCria do te zhvilloje aktivitetin e saj pa afat.

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeitar i nënshkruar dhe I shlyer I shoqerise eshte 100 ieke, I ndare ne nje kuote. i ciii
zoterohet si me poshte:

Enkeleda Gjoci zotëron I kuote me viere tOO leke. e cila perben 100% të kapitalit të shoqerisë

Kontributi i ortakut mund te Jetë tie para ose tiC natyrC (pasuri te Iuajtshme/te paiuajtshme apo tC
drej ta)
Ortaku nuk përgjigjet per detyrimet e shoqerise tregtare dhe mbuion personaiisht humbjet e
shoqerisC den në pjesën e pashiyer të kontribuieve te nenshkruara.



Neni 6
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit te një shoqerie me pergjegjesi të kufizuar e të drejtat që rrjedhin prej tyre mund
të fitohen apo kalohen nëpërniJet:
a) kontributit në kapitalin e shoqerise;
b) shitblerjes;
c) trashegimise;
ç) dhurimit;
d) çdo mënyre tjetër te parashikuar me Iigj.
Ne rastin e kalimit të kuotave me kontrate, kontrata duhet të behet me shkrim.
Personi që kalon kuoten dhe ai që e fiton ate pergjigjen në mënyrë solidare ndaj shoqerise per
detyrimet që rrjedhin nga zoterimi I kuotes, nga çasti I kalimit të kuotave, den në çastin e
regjistnimit të kalimit te saj ne Qendren Kombetare të Biznesit, sipas nenit 43 të IigJit nr. 9723, date
3.5.2007 “Per Qendren Kombetare të Biznesit”.
Pjeset e kapitalit themeltar Jane [irisht te transferueshme me rruge trashegimie.

Neni 7
Organi Vendi,nmarres

Asambleja e Ortakeve ështe pergjegjese per marrJen e vendimeve per shoqerine, per ceshtJet e
meposhtme:

a) pereaktimin e politikave tregtare të shoqerise;
b) ndryshimet e statutit;
c) emërimin e shkarkimin e adrninistratorëve;
ç) emërimin e shkarkimin I Iikuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur në shkronjat “c” dhe “c” te kesaJ pike;
dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë se veprimtarise;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe tC raporteve të ecurise se veprimtarisë;
e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
f) pJesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratorëve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve W asamblese;
I) ceshtje te ijera te parashikuara nga Iigji apo statuti.

Vendimet e paregjistruara në regjistrin e vendimeve Jane absolutisht të pavlefthme. Shoqeria nuk
mund t’i kundrejtoJe pavlefshmerine të tretit, që ka fituar të dreJta në mirebesim. pCrveç rastit kur
shoqeria provon se I treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine, apo nC bazë të rnet[ianave tC qarta nuk
mund te mos kishte pasur dijeni per te.



Neni 8
Menyra e thirties

Asambleja e pergjithshme thirret nëpërmjet një njoftimi me shkrese ose, nëse parashikohet nga
statuti, me njoftim nepërmjet postes elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik
duhet të permbaje vendin, daten, orën e mbledhjes dhe rendin e ditës e t’u dergohet të gjithe
ortakeve,Jo me vone se 7 dite përpara dates së parashikuar per mbledhjen e asamblese.

Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes I të ketij neni, ajo mund te marrë
vendime të vlefshme vetëm nese te gjithe ortaket Jane dakord, per të marrë vendime, pavaresisht
parregullsise

Neni 9
Kuorumi

Ne rastin e marrjes së vendimeve, që kerkojne një shumice të zakonshme, asambleja e
pergjithshme mund të marrë vendime te vlefshme vetëm nëse marrin pjesë ortaket me te drejte
vote, që zoterojne me shume se 30 per qind te kuotave. Ne rastin kur asambleja e pergjithshme
duhet të vendose per çeshtje, të cilat kerkojne shumice te kualifikuar, sipas nenit 10 të Statutit, ajo
mund te marrë vendime të vlefshme vetëm nëse ortaket që zotërojnë me shume se gjysmen e
numrit total të votave Jane të pranishem personalisht, votoJne me shkrese, apo mJete elektronike,
sipas parashikimeve të ligjit “Per tregtarët dhe shoqerite tregtare”
Nese asambleja e pergjithshme nuk mund tC mblidhet per shkak te mungesës se kuorumit te
permendur ne piken 1 te ketiJ neni, asambleja mblidhet perseri Jo me vone se 30 ditë, me te nJejtin
rend dite.

Neni 10
Marr/a e vendimeve

Me perjashtim të rasteve kur statuti parashikon nJe shumice me të larte, asambleJa e pergjithshme
vendos me tn te katertat e votave të ortakeve pJesemarres, sic percaktohet në paragrafin e pare te
nenit 9 te ketij statuti, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te
regjistruar, shperndarJen e fitimeve, riorganizimin dhe prishJen e shoqerise.
Me perJashtim të rasteve kur parashikohet ndryshe në kete ligi ose në statut, per ceshtJet e tJera te

renditura ne nenin 7 te ketiJ Statuti, asambleJa e pergjithshme vendos me shumicen e votave të
ortakeve pJesemarres.
Me perJashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kete Iigj, vlefshmeria e vendimeve, qC
percaktojne detyrime shtese mbi ortaket, apo vendimet që kufizoJne te dreJtat e tyre, te

parashikuara ne ligj ose ne statut, kushtezohet nga miratimi I ortakut perkates.



Neni 11
Administrimi

Administratore e shoqerise do tejete:

- Enkeleda Gjoci, I datelindjes 07/04/1980, lindur dhe banues ne Tirane, identifikuar me
dokument identifikimi: Leternjoftim ID, me numër personal 105407 120M, emëruar ne kete
detyre per një afat 5 vjeçar me të drejte ripërtritje.

Asambleja e ortakeve emëron dhe shkarkon Administratorin e shoqerisë me shumice te
zakonshme. Emerimi I administratoreve prodhon efekte pas regjistrimit në Qendren Kombetare te
Regjistrimit. Administratoret I ushtrojne kompetencat bashke ose veç e veç.

Neni 12
Kompetencat.

Adn,inistratori ka W drejte e detyrohet të:

a) kryejne të gjitha veprimet e administrirnit të veprimtarisë tregtare te shoqerise, duke zbatuar
politikat tregtare, të vendosura nga asambleja e pergjithshme;
b) perfaqesoj në shoqerine tregtare;
c) kujdesen per mbajtjen e sakte e të rregulft të dokumenteve dhe të librave kontabel te shoqerise;
ç) përgatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë së
veprimtarisë dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin keto
dokumente perpara asamblese se pergjithshme per miratim;
d) krijojne një sistem paralajmerimi në kohen e duhur per rrethanat, që kercenojne mbarevajtjen e
veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise;
dh) kryejne regjistrimet dhe dergojne të dhenat e detyrueshme të shoqerisë, sic parashikohet në
ligjin per Qendren Kombetare të Regjistrimit;
e) raportojne pCrpara asamblese së pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizirnin e veprimeve të posacme me rendesi të veçante per veprimtarinë e shoqerise tregtare;
e) kryejne detyra tC tjera të percaktuara në ligj dhe ne statut.

Neni 13
Viti Financiar

Viti firianciar i Shoqerise fihlon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht. viti i parC
financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe mbyllet
me 31 Dhjetor.

iVeni 14
Bilanci I shoperise dhe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbylIja e vitit financiar, Mbledhja e Asamblese. miraton bilancin e paraqilur
nga Administratori.
Mbledhja e Asamblese se ortakeve vendos rreth shperndarjes se dividentit. pasi EC jenC zbritur



humbjet e vitit të meparshem financiar, sic edhe parashikohet nga Iigji.

Neni 15

Shoqeria prishet:
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar në themelimin e saj;
b) me vendim të asamblese se pergjithshme;
c) me hapjen e procedurave të falimentimit;
ç) nëse nuk ka kryer veprimlari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njofiuar pezullimi I veprimtarise
në perputhje me piken 3 te nenit 43 le ligjit nr.9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare të

Regjistrimit”;
d) me vendim te gjykates;

Ne rastin e pikes b) Asambleja e Ortakeve rnerr vendim new dim parashikon menyren e likuidimit
të shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne çdo dokument të nxjerrë prej saj
emrin e likuidatorit dhe emCrtesën shtesë” Shoqeri në likuidim e sipër

iVeni 16

Likuiduesi merr përsipër te drejtat dhe detyrimet e administratoreve nga data e emërimit të tij.
Nese shoqeria emëron me shume se një likuidues. përveçse kur akti i emërimit parashikon se ata
veprojnë veçmas njëri-tjetrit, likuiduesit ushtrojne bashkerisht të drejtat e detyrimet.
Kufizimet e tagrave të Iikuiduesve u kundrejtohen të tretëve. në perputhje me percaktimet e Iigjit.

Veni 17
Riorganizimi (bashkim 1, nc/ar/a, shndërrimi

Riorganizimi i shoqerise (bashkim. ndarje, shnderrim) do te kryhet në pCrputhje me dispozitat e
ligjit 9901 “Per tregiaret dhe shoqerite tregtare”

Neni 18
Baza L ig/ore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
Iegjislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, dote zbatohen dispozitat e Iigjit “Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare”, Kodit Civil dhe çfaredo Iigji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.



Neni 19
Mos,narrevesh/et

Per mosmarreveshjet që mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si

dhe pr çdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve. do tejetë kompetente

Ojykata Shqiptare.

Neni2O
Disyozita perfundimtare

Ky Statut u redaktua ne gjuhen shqipe dhe nenshkruhet me vullnetin e tij te lire nga ortaket
themelues.

ORTAKItT THEMEIJUES

Enkeleda Gjoci

Tirane, me date 2006.2021


